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ІТАЛІЙЦІ ВИРОБЛЯЮТЬ ДЛЯ ГРЕЦІЇ Солідарність страйкерів у Па- СЕКРЕТАР МАйНЕРСЬКОї ФЕДЕРАЦІЇ 
ЗБРОЮ ТА АМУНІЦІЮ. їейку незломана *■ КУК ОСТЕРІГАЄ УРЯД.
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Сімнайцать юній механіків рішили розіслати членам страйкові 
бальоти, які мають бути звернені 31. травна

Англійська преса пише, шо Італія й Греція заключили тайну 
угоду для спільного нападу на Туреччину. ПАРИЗЬКІ РОБІТНИКИ ДЕ­

МОНСТРУЮТЬ.
КОМПАНІЇ СТВОРИЛИ ТРИ ВЕЛИКІ ФАБРИКИ, АЛЕ РОБІТ­

НИКИ НЕ ПОВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ. — ПИКЕТУВАННЯ 
ГРУПАМИ ПО 12 ОСІБ ПРОДОВЖАЄТЬСЯ. — АЛБЕРТ 

. ВАЙСБОРД, ПРОВІДНИК СТРАЙКУ, ВИПУЩЕНИП ЗА 
БЕИЛОМ НА ВОЛЮ.

Париж, іб. квітня. —' Обезці- Лондон, 19. квітня. — А. Дж. 
нення франка й зріст дорожнє- Кук, секретар Маннерської Фе- 
чі ставить французьких робіт-1 дераціі, який находиться те- 
ників у безвихідне положення. ; пер в Тредегарі, в Скотляндіі, 

Вчера Париж був сценою ма- вислав телеграфічно серіозіК 
сових робітничих демонстра- осторогу до уряду З приводу* 
цій. звернених проти дорожнє- теперішньої вуглевої ситуації, 
чі. В багатьох місцях прийшло | Кук виголосив в Тредегарі 
до сутичок між робітниками а,промову, в якій заярився проти 
поліцією. Кількасот осіб було ; всяких- дальших у стулок зі 
ранених, між ними 10 поліцаїв, сторони майнерів вілнидееТпла- 

Вкінці поліція взяла перева- тні й годин праці, 
гу й арештувала’більше як 400 
рсібітнмків.

Малій Азйі*
Італійські фабрики амуніції й| 

автомобі.тів працюють день і 
ніч, щоб доставити Греції тен- ' 
ки, панцирні автомобілі, арти- Пасейк, Н. Дж., 19. квітня. —* 
лерію й иншого рада зброю та Алберт Вайсборд став знову на 
амуніцію, яку зараз висилаеть- чолі страйку текстільних робіт- 
ея' до Греції. - ннків в Нк> Джерзі, його ви-

Кажуть, що Італія й Греція пущено вчера на волю, коли 
заключили тайну угоду для бейл за нього знижено з 25,000 
спільного нападу на Туреччи-! доларів на 5,000. 
ну. Грецький'диктатор Панга- Вайсборд росказав про тер- 
льос у всьому старається на- піння і знущання, яких він за- 
сл іду вати італійського фа- знав у пасейській вязниці. Че­
ці істського преміера Муссоліні. рез три ночі пасейські поліцаї

гримали що години в двері йо­
го келії, щоб він не міг засну-

Лондои, 20. квітня. — Лон­
донські Газету писали недавно, 
що італійський премієр Муссо­
ліні хоче дістати від Греції по- 
пертя для своїх імпсріялістич- 
них замірів.

Греція й Італія заключили 
банкову умову, на підстав#-я- 
кої Греція має одержати кре­
дит в сумі двох міліонів фун­
тів' стерлінгів на закупно зброї 
й амуніції в Італії. Ця зброу ма­
ла-б бути ужита проти Туреч­
чини в Тракіі, а в той сам час 
Муссоліні розпочав би акцію в

них прийшли з млинів. Якщо 
прийде* до рішучої боротьби, 
вони відмовляться стріляти в 
своїх братів робітників.

Вуглевий страйк може прий­
ти за одинайцять днів і він о- 
бійме не лише самих майнерів. 
але й транспортових робітни­
ків. а може й иниіих.

Лондон, 19. квітня, т— Сім- 
найцять юній механіків рішили 
розіслати своїм членам страй­
кові бальоти. які мають бути 
звернені до 31. травня.

Юнії домагаються 20 шілін- 
гів тижнево підвищ ки платні, 
на що не годяться роботодавці, 
і в наслідок того можливий є 
страйк механіків.

дарність страйкерів не здома- 
лося і пляни фабрикантів оста- 
ли нездійснені.

День проминув спокійно, 
хоч гжк£іування групами по 12 
людей продовжалося цілий 
день. Масового пикетування не 
було.

Алберт Вайсборд, випуще­
ний з вязниці провідник страй­
ку, промовляв на великому мі- 
тінґу в місточку Волингтон, за- 
зараз через ріку Пасейк, та за­
кликав страйкерів, щоб не 
звертали уваги на інджонкшен, 
якого
Форстмана й Гуфмана, але лро- 
довжали пикетування.

Мейор Волингтону заявив 
був, що “уважає поступовання 
поліції в Пасейку й Гарфілді 
незаконним та запропонував 
страйкерам, шоб вони влашто­
вували свої мітінги в його мі­
сточку, на що страйкері радо 
згодилися.

Провідник майнерів сказав, 
що англійська армія, ф.іьота й 
поліція тепер не та, що була 
колись. Д^витьдесять процент 
рекрутів цих збройних сил в о- 
станніх двох роках походять з 
робітничої кляси, а тисячі з

АМУНДСЕН В ДОРОЗІ ДО 
ШПІЦБЕРГЕНУ.

Тромсо, Норвегія, 19. квітня.ФРАНЦУЗИ Й ЕСПАНЦІ НЕ ПРИЙШЛИ 
ДО ПОРОЗУМІННЯ З РІФАМИ.

ти.
Ч^істо приходив до Вайсбор- 

да шеф пасейської поліції Зо- 
бер і казав йому, /цо 
лу здержує себе від того, щоб 
не-вірватися до його келії й не 
побити його на смерть.

Пасейк, Н. Дж., 19. квітня. — 
Власники текстільних фабрик 
отвори.іи нині брами трох ве- 

Кемп Берто, Мароко, 19. кві- іиції щодо виміни вязнів. ликих фабрик, думаючи при- 
тня. — Тут відбулося вчера пер- Французькі н еспанські де ! вабити цим бодай частину ро- 
ше засідання французьких та легати дали Рїфам три дні часу, бітників до роботи. Але солі- 
еспанських делегатів і пред- на остаточне приняття або від- ; 
ставників Ріфів для вирішення киненпя запропонованих ними 
умов пгремиря, однак не при- умов.
вело до ніякого результату. В наслідок такого висліду За- 
По сімох годинах переговорів сідання, відкриття офіціальної 
делегати розійшлися в ці.ікови конференції, шо мало відбути- 
тому нспорозуміннкр4

Делегати Ріфів не хотіли не на неозначений час.
щоб францу- Ріфи мали трох делегатів. Сі 

зькі й еспанські війська насту- Магомед Азсркане заступав 
пили сім кільометрів на цілому Абд-ель-Кріма; молодий вели- 
фроиті, що мало-б бути вій- кан Каід Аман Чедді промов- 
ськовою запорукою доброї ві- ляв в їмсни племени Боні Мі­
ри, а тцкож виступили проти тоуа; а третій делегат засту- 
французько-еспанської пропо- пав ще одне племя.

—■ Капітан Роалд Амундсен і | 
Линколн Елсворт, провідники !

добилася компанія
він наси-

експедиції, що полетить бальо-1 
ном "Норґе" через північний 
бігун, вирушили звідси до 
Кінгс Бей на Шпіцбергені.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПРИБАЛТІЙСЬКИХ 
ДЕРЖАВ І НІМЕЧЧИНИ.Ріфи не хотіли згодитися на те, щоб французьке й еспанське 

військо наступило 7 кільометрів на цілому фронті.

“НОРГЕ” ВІДЛЕТИТЬ З ЛЕ­
НІНГРАДУ В СУБОТУ. Берлін, 15. квітня. — Тут о- 

держано відомість, що прибал­
тійські республіки й Німеччина 
плямують скликання свого вла­
сного ‘УІьокарна".

Радянський Союз і Польща 
будуть виключені з тої конфе­
ренції, бо балтійські країни бу­
дуть обговорювати переважно 
справи “спільної оборони від 
агресивної політики” обох зга­
даних держав.

Конференція зверне також у-

вагу на існуючі взаїмовідноси- 
ни між Латвією а Польщею. їх 
кордон часто міняється, в на­
слідок чого відбуваються су­
тички між прикордонними жов­
нірами обох країн.

Як буде обговорюватися це 
питання без участи представни­
ків Радянського Союза й Поль- 

покиїцо невідомо. Про те, 
шо така конференція пляму­
ється, знають і в Радянському 
Союзі і в Польщі. «

Ленінград, 20. квітня., - #>а- 
льон експедиції Амундсена й 
Елсворта “Норге” відлетить 
звідси до Шпіцбергену слідую­
чої суботи.

Ленінградська географічна 
обсерваторія поробила захо­
ди, щоб підчас перелету бальо- 
на пересилати бездротним те­
леграфом метеорольоґічні бю-

В ПАСЕЙКУ ПОМЕР СТРАЙКЕР, ПОБИ­
ТИЙ ПОЛІЦІЄЮ В ГАРФІЛД.і ся сьогодня, зістало відложе- шіУ .

згодитися на те,
Пасейк, И. Дж., 15. квітня. — ся. Заміс ць залякати страйке- летини з радянських ста цій 

Вчера помер страйкер Френк рів, , убійство відкликало єше Аеродром Троцького 
Гідо, якого побила тяжко полі- більший боєвий настрій серед 
цін підчас демонстрації в пар- робітників, 
ку Белмонт у Ґарфілді. Страй­
ковий комітет зажадав судово- 
лікарської комісії для ствер­
дження дійсної причини смерти 
страйкера.

.Дім, в якому лежить тіло по- 
мершого страйкера, обведений 
кордоном поліції, яка недопу- 
скає нікого до родини помер- 
шоГо. Поліція відмовилася та­
кож впустити газетних репор- мої індустрії, 
терів. перед якими брехала, що Він піддержує резолюцію

сенатора Ла Фолета й особли­
во підчеркуе той факт, що текс- 
тільні магнати “чомусь то не 
хочуть більше федеральної ре­
візії".

коло
Ленінграду відвідує щодня пе­
ресічно по 10,000 людей, щоб 
оглянути бальон “Норге". ФРАНЦІЯ ПРОТИ УГОДИ НІМЕЧЧИНИ 

З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.
БОРА ПІДДЕРЖУЄ РЕЗОЛЮ­

ЦІЮ ЛА ФОЛЕТА. ВЕЛИКА БУРЯ НА ЯПОН­
СЬКОМУ МОРІ. •Вашингтон, 17. квітня. — Се­

натор Бора заявив в сенаті, що 
положення в Пасейку, яке при-ЛЯВА З ВУЛЬКАКУ ЗАЛЯЛА СЕЛО НА 

ГАВАНСЬКИХ ОСТРОВАХ.
Токіо, 20. квітня.

Док великої бурі на Японсько- 
брало грізні розміри, вимагає му морі загубилося більше як 
назначений федеральної комі- іоо рибаків. Буря наробила ба- 
сії для розслідження текстіль-

В наслі-
Париж, 16. квітня. Туте­

шня преса гостро осуджує Ні­
меччину за те, що вона склонна 
до нового договору з Радян­
ським Союзам.

Німеччині закидають, що во­
на, з одної сторони, тримає з 
Лігою Націй і західніми дер­
жавами, а з другої таксамо 
добре ж.иє з Радянським Сою­

зом. А це незгідне з Лзокарн- 
ським договором.

Німці опрокидують закид, 
то вони ведуть якусь тайну 
політику з більшовиками. Во­
ни кажуть, що хочуть лише 
довести до Льокарна на сході, 
що є конечним, бо Польща має 
велику армію й готова спро­
вокувати війну.

тато шкоди, а також були 
жертви в людях на острові Гок- 
каідо і Курільських островах.Копа, Гавайські Острови. 19. пари почали стріляти у воздух 

квітня Лява з вулькану May- на кількасот стіп високо. Вода родина помершого не бажає 
на Льоа цілком знищила село стала кипіти й великі хмари бачити їх.
Гоопульоа, що лежить на по- пари (носилися над океаном. Цей страшний злочин иасей- 
дуднево-західньому побереж Як дотепер можна було до- ської поліції має зовсім не ті 
жу острова Гаваї. Нема ніяких відатися, жертв у людях не бу- наслідки, яких вона сподівала- 
відомостей, шо сталося з ме- ло ніяких.

СТРАЦК ЗАЛІЗНИЧНИКІВ НА 
КУБІ ВІДВЕРНЕНО.

Гавана, Куба, 17. квітня. 
Симпатичний страйк 15,000 за- 
лізничих робітників був від­
вернений вчера в останній хви­
лі рішенням брацтва залізнич­
ників. яке згодилося на про­
сьбу президента Гачади й наці­
ональної залізничої комісії, 
щоб страйк був відлежений до 
часу дальшого ' розслідження 
домагань робітників.

Потоків ляви було кілька й 
Лива прикрила село вер вони плили в ріжних на прям­

отою на 50 стіп грубою. Вій ках. Один з них був 1,000 стіп 
ськові аеропляни прибули па і широкий і 10 стіп глибокий, 
ру годин пізніше, але через 

4густийедим і пару не могли ба­
чити нічого. Летунн казали, що 
на височині 3,900 стіп, де во­
ни находилися, була дуже ве, 
лика горяч.

Лява потекла також в океан і 
в наслідок цього великі струї

шканцями села.

ФРАНЦУЗЬКИЙ ФРАНК ПАДАЄ ДАЛІ.БОРОТЬБА СТРАЙКУЮЧИХ КУШНІРІВ 
З ЮНІЙНОЮ РЕАКЦІЄЮ.другий від 300 до 500 стіп ши­

рокий і 8 стіп глибокий. Путе 
звідомлення каже, що потік ля- 
ви був 600 стіп широкий і 20 
стіп глибокий.

Учені думають, що тепері­
шній вибух буде найбільший в 
історії вулькану. »

Париж, 20. квітня, 
тість французького франка по­
стійно падала сьогодня і коли 
замкнено біржу, його вартість 
спала до 30.32 
риканського долара.

Bap- тон і Анрі Беренже й американ­
ський міністер фінансів Ендрю 
Мелон заключили прелімінар­
ну угоду в справі звороту 4 мі- 
ліярдів 200 міліонів доларів 
французького довгу до Злуче­
них Держав.

Договір не є ще підписаний. 
Бріян иредложив умови 
кору перед кабінетом і вони 
були одноголосно затверджені.

Ню Иорк, 16. квітня. Без 
відома страйкового комітету 
кушнірів, реакційні* юнійні лі­
дери з Американської Федера­
ції Праці скликали вчера до 
Карнегі гол масовий мітінґ 
страйкуючих кушнірів.

Кілька годин перед відкрит­
тям мітінгу під будинок*Карне­
гі гол прибули тисячі робітни­
ків. Коло другої години їх чи­
сло зросло до 10,000, в той час 
як саля може вмістити лише

стали домагатися, щоб про­
мовляв один з їх провідників, 
Бен Ґолд.

Оклики протесту заглушува­
ли й инших реакційних юній- 
них лідерів, коли вони пробу­
вали говорити. По двох годи- 

даремних зусиль вони 
прийшли до переконання, 
Страйкері не будуть їх слухати. 
Після того поліція закрила мі­
тінґ і зібрані опустили салю.

Вийшовши з салі, страйкую­
чі кушнірі влаштували демон­
страцію вулицями дільниці, де 
є осередок кушнірської інду­
стрії. До них прилучилися ти­
сячі тих робітників, що через 
брак місця не могли дістатися 
до салі.

за одного аме-

ДР. БЕЛЕНД ЗРЕЗИГНУВАВ 
З МІНІСТРА.

Оттава, 17. квітня. — Др. Г. 
С. Беленд зрезигнував з міні­
стра здоровля й цивільної рега- 
білітації жовнірів і Дж. С. Е- 
ліот, міністер праці, перебрав 
на себе ці два департаменти.

Резигнація Беленда з уряду 
Кінга наступила в тій ціли, щоб 
зменшити величину кабінету. 
Беленд задержить однак своє 
місце в сенаті.

Париж, 20. квітня. — Гіремі- 
єр Бріян сказав сьогодня фран­
цузькому кабінетові, шо фран­
цузький амбасадор у Вашинг-

дого-

МІСТО ВІННІПЕГ ПЕРЕСТАЛО ДАВАТИ 
ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ

нах
що

ПАНҐАЛЬОС ПРЕЗИДЕНТОМ ГРЕЦІЇ,І \
В понеділок 19. квітня вида- в той час як попередньої зими

но останню пайку допомоги воно видал’о 220 тисяч доларів. 3,000 осіб, 
родинам безробітних, які одер­
жували допомогу від міста Він­
ніпегу. Після цього всяка до­
помога для безробітних кін­
читься. (Нежонаті безробітні 
зовсім не одержували допомо­
ги протягом минулої зими.)

Алдермен Полфорд, голова 
міського допомогового коміте-

Атени, Греція, 19. квітня. — 
Генерал Пангальос обняв вче­
ра урядування як президент 
Г реції.

Обнимаючи новий уряд, ге­
нерал Пангальос приказав у- 
вільнити всіх політичних вя­
знів і журналістів, обвинуваче­
них у спробах бунту. Між ними 
є бувший премієр Папанаста- 
сіон і бувший міністер війни ге­
нерал Конднліс та инші, що 
були вислані на заслання.

Генерал Пангальос оповістив,

ві^ тепер зрікається всіх 
диктаторських прав, які 

з початком січня

шоМісто мусіло покрити 75 про-1 Аранжери мітінгу обсадили 
цент видатків на допомогу ми- всі входи поліцією й детекти- 
нулої?змми, а з видатків на до- вамй, які після вказівок реак- 
помогу цеї зими ВОНО покриє ЦІННИХ юнійних лідерів не впу- 
лише одну третину. Решту ви- скали нікого зі страйкових 
датків покриють федеральний провідників. До салі впуще- 
і провійціональний уряди.

своїх 
він обняв
цього року.

ЗАСИПАНО 6 РОБІТНИКІВ.
Квинсі, Каліфорнія, 19. кві­

тня. — Підчас биття тунелю в 
Гризлі Крік, 23 милі звідси, за­
сипано шістьох робітників. 
Пятьдесять робітників відкида­
ють камінь і землю, шоб діста­
тися до засипаних, однак па­
нує загальне переконання, шо 
всі вони вже не жиють.

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ПЕН­
СІЮ ДЛЯ СТАРЦІВ.

Оттава, 17 квітня___Законо­
проект про пенсію для старців 
перейшов у парламенті друге 
читання. Кілька 
них послів виступали проти за­
конопроекту. а ліберальні одо- 
брювали його ухвалення.

но ані одного члена страйково­
го комітету.

Коли на платформі появився 
Українська робітнича преса, організатор Американської Фе-

Тегеран, Персія, 20. квітня. 
— Підчас виборів у Персії при­
ходить До заворушень в місце­
востях, де уряд е слабий. У Ян- 
румі прийшло до розрух і в, в я- 
ких сім осіб убито і багато ра­
нено.

*ту, висловив вдоволення, шо 
місто заощадило цеї зими на це ознака сиди й свідомості дерації Праці Фрейм, щоб від- 
допомозі для безробітних. Він 
сказав, що місто видало на до-

консерватив-
Памагтайте про крити мітінг і виголосити про-

ий фонд І відновлення нову, присутні в салі кушнірі 
розпочали голосний протест і

робітнії 
пресови

помогу лише 54 тисячі доларів, і передплати!

цтва.
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